Requerimento Nº: 5205 / 2025

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

REQUER ENVIO DE OFÍCIO À CAGECE,  SOLICITANDO A

IMPLANTAÇÃO DE SANEAMENTO BÁSICO, NA RUA DAURA, DO Nº 937

AO 1050, BAIRRO BARROSO, FORTALEZA - CE.

A Deputada Larissa Gaspar, no uso de suas atribuições legais, requer, na forma regimental e após ouvido o plenário, envio de ofício

à Companhia de Água e Esgoto do Estado do Ceará  - CAGECE, na pessoa do Sr. Diretor-Presidente Neurisangelo Cavalcante de

Freitas,solicitando a implantação de saneamento básico, na Rua Daura, do nº 937 ao 1050, Bairro Barroso, Fortaleza - CE.

Justificativa:

A referida demanda faz parte do pleito do(a)s moradores e moradoras do bairro retromencionado, que muito anseiam por melhores

condições de saneamento básico e direito à cidade.

A implantação de saneamento básico contribui para a redução das doenças de veiculação hídrica e, consequentemente, para o

aumento da expectativa e qualidade de vida da população, bem como para a preservação do meio ambiente.

Sala das Sessões, 09 de Outubro de 2025

Dep. LARISSA GASPAR

Página 1 de 2

Requerimento Nº: 5205 / 2025

___________________________________________________________________________________________________________

Informações complementares
___________________________________________________________________________________________________________

Entrada Legislativo: 09.10.2025

Página 2 de 2